LIGJ

Nr. 7966, datë 19.7.1995

PER DISA NDRYSHIME NE LIGJIN NR.7906, datë 4.4.1995 "PER BUXHETIN E SHTETIT TE VITIT 1995" PER NDARJEN E SHPENZIMEVE TE SISTEMIT TE DREJTESISE

      Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 "Për dispozitat kryesore kushtetuese", me propozim, të Këshillit të Ministrave,




 KUVENDI POPULLOR 



   I REPUBLIKES SE SHQIPERISE




  V E N D O S I




     Neni 1

     Në ligjin nr.7906, datë 4.4.1995 "Për buxhetin e shtetit për vitin 1995", tabela nr.2, grupi 14 titulli 2 "Investime" ndryshohet sipas pasqyrës nr.1 bashkangjitur.




     Neni 2

      Në tabelën nr.3 grupi 14 "Ministria e Drejtësisë" dhe grupi 29 "Gjykata e kasacionit" bashkohen nënë emrin e grupit "Sistemi i drejtësisë" sipas pasqyrës nr.2 bashkëngjitur këtij ligji.




     Neni 3


Në tabelën nr.1 grupi 14 bëhen këto ndryshime:


14- Sistemi i Drejtësisë                Totali 527.577


Fonde të pakushtëzuara                          527.577


Fonde të kushtëzuara                                  0


Nacionale                                       527.577


Lokale                                                0


Investime të buxhetit                            90.000


Grupi 9 shfuqizohet.




      Neni 4 


Në pasqyrën përmbledhëse të buxhetit të shtetit të vitit 1995 bëhen këto ndryshime:


I-Shpenzime korrente pakësohen:


1. Personeli                                      9.263


- Paga                                            1.765


- Kontributi i sigurimeve shoqërore               7.467


3. Shpenzime operative shtohen                    9.263




      Neni 5


Ngarkohet Ministria e Drejtësisë të bëjë detajimin e fondeve për çdo gjykatë të titullit "Sistemi gjyqësor" për zërat "Udhëtim e dieta", "Materiale" dhe "Shërbime".




     Neni 6


Ministria e Drejtësisë në rast të mos realizimit të fondeve ka të drejtën e transferimit të tyre brenda titullit "Sistemi gjyqësor" për shpenzimet korrente.




     Neni 7


Ligji nr.7944, datë 1.6.1995 "Për disa ndryshime ne ligjin nr.7906, datë 4.4.1995 "Për buxhetin e shtetit të vitit 1995""shfuqizohet.




     Neni 8


Ky ligj hyn në fuqi menjëherë dhe efektet e tij shtrihen nga data e hyrjes në fuqi të ligjit nr.7906, datë 4.4.1995 "Për buxhetin e shtetit për vitin 1995".

Shpallur me dekretin nr.1169, datë 1.8.1995 të presidentit të Republikës së Shqipërisë, Sali Berisha.







     Pasqyra nr.1







      në 000/lekë


Grupi 14 sistemi i drejtësisë


Titulli 2 INVESTIME


Kapitulli 1


Investime për ministrinë e drejtësisë                5577


Kapitulli 2 


Investime për burgjet                               28843


Kapitulli 3 


Investime për sistemin gjyqësor                     55580


Gjykata         Berat                                 599


Gjykata         Bulqizë                               853


Gjykata         Delvinë                              1026


Gjykata         Devoll                                625


Gjykata         Dibër                                 370


Gjykata         Durrës                               1524


Gjykata         Elbasan                               653


Gjykata         Fier                                  922


Gjykata         Gramsh                                585


Gjykata         Gjirokastër                           797


Gjykata         Has                                     0


Gjykata         Kavajë                                362


Gjykata         Kolonjë                               632


Gjykata         Korçë                                1783


Gjykata         Krujë                                 470


Gjykata         Kuçovë                                897


Gjykata         Kukës                                 842


Gjykata         Laç                                   817


Gjykata         Lezhë                                 745       


Gjykata         Librazhd                              717


Gjykata         Lushnjë                               859


Gjykata         M.Madhe                               416


Gjykata         Mallakastër                           681


Gjykata         Mat                                   896


Gjykata         Mirditë                               630


Gjykata         Peqin                                 368


Gjykata         Përmet                                283


Gjykata         Pogradec                              682


Gjykata         Pukë                                  302


Gjykata         Sarandë                               604


Gjykata         Skrapar                              1096 


Gjykata         Shkodër                              1372


Gjykata         Tepelenë                              698


Gjykata         Tiranë                               3160


Gjykata         Tropojë                               596


Gjykata         Vlorë                                 682


Gjykata Apelit  Tiranë                              15275


Gjykata e Kasacionit                                11770


_________________________________________________________


Totali i titullit 2                                 90000







Pasqyra 2 







në 000/lekë




   VJETORI






Paga    Sigurime   Totali   

Grupi 14   Sistemi i drejtësisë

Titulli 1  Ministria e Drejtësisë


Kapitulli 1


  Ministria e Drejtësisë         12920      2761    32286

Titulli 2  Investime


Kapitulli 1


  Investime për Ministrin e Drejtësisë              5577


Kapitulli 2


  Investime për burgjet                             28843


Kapitulli 3


  Investime për sistemin gjyqësor                   55580


Totali i titullit                                   90000

Titulli 4 Burgje dhe institucione të riedukimit


Kapitulli 1 


  Burgje dhe institucione   


  të riedukimit                 86279      25505   192000


Totali i titullit               86279      25505   192000

Titulli 5 Sistemi Gjyqësor


Kapitulli 1


  Gjykata Berat                 4088        945      6331


Kapitulli 2


  Gjykata Bulqizë               1891        444      2884


Kapitulli 3


  Gjykata Delvinë               1769        421      2764


Kapitulli 4


  Gjykata Devoll                1700        400      2474


Kapitulli 5


  Gjykata Dibër                 3008        792      4764


Kapitulli 6


  Gjykata Durrës                7315       1472     10082 


Kapitulli 7


  Gjykata Elbasan               5691       1337      8095    


Kapitulli 8


  Gjykata Fier                  5195       1248      7297


Kapitulli 9


  Gjykata Gramsh                2071        499      3024


Kapitulli 10


  Gjykata Gjirokastër           3487        814      5210


Kapitulli 11


  Gjykata Has                      0          0 


Kapitulli 12


  Gjykata Kavajë                2868        675      4252


Kapitulli 13


  Gjykata Kolonjë               1836        448      2807


Kapitulli 14


  Gjykata Korçë                 5559       1666      8072   


Kapitulli 15


  Gjykata Krujë                 2783        736      4323


Kapitulli 16


  Gjykata Kuçovë                1851        455      2819


Kapitulli 17


  Gjykata Kukës                 3635        805      5556


Kapitulli 18


  Gjykata Laç                   2915        683      4447


Kapitulli 19


  Gjykata Lezhë                 2971        684      4365


Kapitulli 20


  Gjykata Librazhd              2451        596      3742


Kapitulli 21


  Gjykata Lushnjë               3242        783      4924


Kapitulli 22 


  Gjykata M.Madhe               1722        641      2790


Kapitulli 23


  Gjykata Mallakastër           2283        533      3338


Kapitulli 24


  Gjykata Mat                   2681        635      4048


Kapitulli 25


  Gjykata Mirditë               2217        542      3494


Kapitulli 26


  Gjykata Peqin                 1631        371      2439


Kapitulli 27


  Gjykata Përmet                1708        412      2873


Kapitulli 28


  Gjykata Pogradec              2524        601      3894


Kapitulli 29


  Gjykata Pukë                  2230        459      3421


Kapitulli 30


  Gjykata Sarandë               1976        483      3189


Kapitulli 31


  Gjykata Skrapar               2494        616      3868


Kapitulli 32


  Gjykata Shkodër               7339       1717     10257    


Kapitulli 33


  Gjykata Tepelenë              2070        498      3251


Kapitulli 34


  Gjykata Tiranë                18522      4265     25411


Kapitulli 35


  Gjykata Tropojë               2803        656      4270


Kapitulli 36


  Gjykata Vlorë                 6782       1578      9370 


Kapitulli 37


  Gjykata e Apelit Tiranë       9589       1832     14086


Kapitulli 38


  Gjykata e Kasacionit          7650       1359     14520


_________________________________________________________


Totali i titullit 5             142649    33101    212751


GRUPI 14 TOTALI                 241848    61367    527577 

